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Nowości w bibliotece szkolnej – cz. 40



• Ostatnia sprawa

• Stanisław Lem - pisarz, myśliciel, futurolog. Jego 
książki zostały przetłumaczone na ponad 40 
języków. Maestrią kreowania odległych światów 
zaskakuje i zadziwia kolejne pokolenia 
czytelników.

• Ziemska wyprawa próbuje porozumieć się z 
cywilizacją odległej planety Kwinty. Wszystkie 
wysiłki okazują się jednak bezcelowe, gdyż 
Kwintanie wszelkimi siłami bronią się przed 
kontaktem. Lem niezwykle pomysłowo wyposażył 
w technikę swych kosmonautów, ale nie pomogło 
im to w realizacji odwiecznych marzeń ludzkości o 
wymianie doświadczeń z braćmi w rozumie. 
Obcość pozostanie więc – jak zawsze u Lema – 
nieprzenikalna, a ludzie owinięci na wieczność w 
swoje mitologie.

• Fiasko, ostatnia powieść Lema, miejscami gorzka i 
pesymistyczna, podsumowuje najistotniejsze 
wątki jego pisarstwa.



• Ostatnia sprawa

• Lata trzydzieste XX wieku, małe miasteczko na 
południu USA. Atticus Finch, adwokat i głowa 
rodziny, broni młodego Murzyna oskarżonego o 
zgwałcenie biednej białej dziewczyny Mayelli 
Ewell. Prosta sprawa sądowa z powodu 
wszechpanującego rasizmu, urasta do rangi 
symbolu. W codziennej walce o równouprawnienie 
czarnych jak echo powraca pytanie o to, gdzie 
przebiegają granice ludzkiej tolerancji.

• Zabić drozda to wstrząsająca historia o 
dzieciństwie i kryzysie sumienia. Poruszająca 
opowieść odwołuje się do tego, co o życiu 
człowieka najcenniejsze: miłości, współczucia i 
dobroci.



• Ostatnia sprawa

• Tysiące dzieci, którym wojna odebrała dom

• Niezwykła kobieta, która zmierzyła się z Adolfem 
Eichmannem, aby je ratować.

• Austria, 1936 rok. Dla piętnastoletniego Stephana, 
chłopaka z zamożnej i wpływowej żydowskiej 
rodziny, naziści są zaledwie hałaśliwymi, 
pozbawionymi wpływów nudziarzami. Jego 
najbliższą przyjaciółką jest błyskotliwa Žofie-
Helene, której matka prowadzi postępową 
antynazistowską gazetę. Gdy naziści przejmują 
kontrolę, ich beztroskie życie zamienia się w 
koszmar.

• Jest dla nich jednak iskierka nadziei. Holenderka 
Truus Wijsmuller, bojowniczka ruchu oporu, 
ryzykuje życiem, pragnąc ocalić jak najwięcej 
ludzkich istnień, i organizuje transport uchodźców 
do Wielkiej Brytanii. Musi zmierzyć się z Adolfem 
Eichmannem, nazistowskim biurokratą. Dzięki 
zdeterminowanej Truus zarówno Stephan oraz 
Zofie-Helene, jak i tysiące innych dzieci mają 
szansę na dotarcie za granicę, gdzie czeka ich 
równie niepewna przyszłość.



• Ostatnia sprawa

• Nowa Huta jest kobietą.

• Nazywano ją perłą pięciolatki i młodszą siostrą 
Magnitogorska – nawet propaganda lat 50. nie 
miała wątpliwości, że Nowa Huta jest kobietą. 
Dlaczego więc jej symbolem został półnagi murarz, 
mężczyzna? Gdzie podziały się nowohuckie 
murarki i architektki, przodowniczki pracy i 
artystki, działaczki i opozycjonistki?

• Zaglądamy na budowę najmłodszego polskiego 
miasta, do nowohuckich hoteli robotniczych i na 
stołówki, do pracowni architektonicznych i izby 
porodowej. Jesteśmy świadkami bicia rekordów i 
antyreżimowych demonstracji. Poznajemy 
dziewczyny: te, które kładły cegły, i te, które 
rzucały petardy.



• Ostatnia sprawa

• Przedstawiamy baśń o wolności i sile ducha, niezwykła 
mieszanka dokumentalnej prawdy i najbardziej 
wymyślnej fikcji. Powieść pełna niespodzianek, radości i 
trwogi – wielka uczta dla każdego czytelnika.

• Cora jest niewolnicą w trzecim pokoleniu na plantacji 
bawełny w stanie Georgia i należy do najniższej kasty. Jej 
życie nie jest łatwe, a będzie jeszcze gorzej, bo lada 
moment z dziecka stanie się kobietą. Kiedy Ceasar, 
przybyły z Wirginni najświeższy nabytek plantatorów, 
opowiada jej o podziemnej kolei, oboje decydują się 
zaryzykować ucieczkę. Po piętach depcze im pościg, a 
schwytanie oznacza los gorszy od śmierci...

• Tytułowa kolej podziemna to określenie stworzonej przez 
abolicjonistów sieci przerzutowej zbiegłych czarnych 
niewolników z południowych stanów Ameryki głównie na 
północ do Kanady, a także do Meksyku. Na ten 
skomplikowany system ucieczkowy składały się drogi, 
tunele, szlaki, bezpieczne kryjówki, ale też ludzie – 
przewodnicy, sponsorzy, zarówno organizacje, jak i 
społeczności. Nazewnictwo kolejowe tworzyło tajny kod, 
jakim posługiwali się uciekinierzy i abolicjoniści. Do 
sekretnego języka dochodził też system tajnych znaków 
graficznych. Kolej podziemna jednoczyła czarnych i 
białych w walce o wolność, godność i prawa człowieka.



• Ostatnia sprawa

• Kradną twoje dane.

• Włamują ci się do mózgu.

• Rządzą światem.

• Jako jeden z twórców Cambridge Analytiki ponoszę 
współodpowiedzialność za to, co się wydarzyło, i wiem, 
że spoczywa na mnie obowiązek naprawienia 
popełnionych błędów. Podobnie jak wiele osób z branży 
nowoczesnych technologii, działałem szybko, tworzyłem 
potężne narzędzia, a kiedy zdałem sobie sprawę, co 
zepsułem, było już za późno.

• 17 marca 2018 roku Christopher Wylie dał się poznać 
światu jako sygnalista w jednej z największych afer 
politycznych ostatniego dziesięciolecia. Tego dnia w 
„Guardianie” i „New York Timesie” ukazały się wyniki 
rocznego śledztwa dziennikarskiego obu redakcji. 
Opublikowane artykuły bazowały na ujawnionych przez 
Wyliego informacjach o działaniach Cambridge Analytiki, 
brytyjskiej firmy doradztwa politycznego, i ich wpływie 
zarówno na wynik referendum w sprawie Brexitu, jak i na 
wybory prezydenckie w Stanach Zjednoczonych.



• Ostatnia sprawa

• Góry strzegą tajemnic lepiej niż ludzie.

• „Co stało się pod Lodową Przełęczą?”, „Tajemnicza 
śmierć trzech osób!”, „Dwie noce przy zwłokach” – takimi 
nagłówkami wita zakopiańskich turystów sierpniowy 
poranek 1933 roku.

• Kilka dni wcześniej w góry wyrusza prokurator Hoffman z 
dwunastoletnim synem i żoną – byłą gwiazdą 
warszawskich kabaretów, budzącą pożądanie i zazdrość 
przepiękną Mirą.

• Do Zakopanego wraca tylko ona, a na Lodowej Przełęczy 
ratownicy znajdują ciała jej męża, pasierba i młodego 
mężczyzny.

• Opinia publiczna nie ma wątpliwości – Hoffmanowa jest 
winna. Ona sama jest w szoku, niczego nie pamięta, nie 
potrafi się bronić.

• Jaką straszną tajemnicę kryją góry, a jaką sama Mira? Co 
się stało podczas wyprawy? Dlaczego Hoffmanowa nie 
zeszła po pomoc i spędziła przy zwłokach dwie noce?

• Przedwojenne Zakopane, tajemnica z przeszłości i 
historia wstrząsająca bardziej niż słynna sprawa 
Gorgonowej.

• Powieść inspirowana prawdziwymi wydarzeniami.



• Ostatnia sprawa

• "Świt nie przychodzi dwa razy, by nas obudzić."

• Ostatni Prorok to kontrowersyjna opowieść o 
prawdziwej, historycznej transformacji, jaka 
dokonała się w świecie arabskim, zaskakująco 
mało znanej współczesnym ludziom Zachodu.

• Deepak Chopra - autor kilkunastu bestsellerów - 
przedstawia pasjonującą opowieść o tym, jak w VII 
w. naszej ery wśród pustynnych piasków, 
plemiennych walk i gwaru zatłoczonych ulic Mekki 
rodzi się religia, która w szybkim czasie przemienia 
oblicze całego arabskiego świata.

• O Mahomecie wiadomo więcej niż o 
którymkolwiek z wcześniejszych założycieli 
wielkich religii monoteistycznych. W naszym kręgu 
kulturowym postrzeganie wszystkiego, co wiąże 
się z islamem, jest jednak często zniekształcone 
przez lęk i stereotypy. Chopra rekonstruuje życie 
Mahometa widziane oczami jego bliskich, 
przyjaciół i ludzi w jego otoczeniu. Nie daje nam 
lekcji historii, lecz pozwala przenieść się w czasie, 
odczuć atmosferę tych wydarzeń i samodzielnie 
przemyśleć moralne dylematy towarzyszące życiu 
Proroka.



• Ostatnia sprawa

• Fanni podała cyjanek swojemu synowi Jurkowi. 
Mama Biety, dziewczynki urodzonej w 
warszawskim getcie, uśpiła ją luminalem, 
umieściła w drewnianej skrzynce i w ten sposób 
przemyciła na aryjską stronę. Do skrzynki włożyła 
jeszcze srebrną łyżeczkę z wygrawerowanym 
imieniem i datą urodzin. Inna matka w czasie 
likwidacji łódzkiego getta zażyła cyjanek, a córkę 
wyrzuciła za okno – miała tylko jedną porcję 
trucizny.

• Dziewczynka przeżyła, bo spódniczką zahaczyła o 
latarnię. Hanę trzy razy ratowała służąca rodziców, 
Zosia. Potem, gdy dobrze sytuowani krewni chcieli 
wziąć Hanę do siebie, nie potrafiła porzucić 
polskiej matki.

• Patrycja Dołowy wydobywa – bo kopanie w takich 
wspomnieniach to ciężka praca – historie 
żydowskich matek, które by ratować swoje dzieci, 
stawały przed tragicznymi wyborami, przybranych 
matek, które nie zawsze potrafiły rozstać się z 
ocalonymi dziećmi, i dzieci, często już na zawsze 
rozdartych pomiędzy dwiema tożsamościami, 
dwiema rodzinami, między poczuciem winy, 
wdzięcznością i żalem.
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